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Rõuge valla INFOLEHT

Rõuge vallavolikogu 18. septembri istungil vastu 
võetud õigusaktid

Mõniste piirkonda läbib  „Green Railway“  
matkamarsruut 

Rõuge valla ettevõtjad saavad taotleda 
ettevõtlustoetust

Mõniste ja Varstu piirkonda tulevad taas ajutised 
suurjäätmete konteinerid

Selgunud on Rõuge valla tunnuslause

Rõuge vallavolikogu pidas 
septembriistungi Sänna kultuurimõisas, kus 
võeti vastu järgmised otsused.

1. Otsustati osaleda projekti „Võru 
esmatasandi tervisekeskus“ rahastamisel. 
Rõuge valla osa on kuni 75 000 eurot.

2. Kinnitati Haanja kooli põhimäärus.
3. Võeti vastu reovee kohtkäitluse ja äraveo 

eeskiri. See reguleerib õigussuhteid, mis 
tekivad reovee kohtkäitluse planeerimisel, 
ehitamisel ja kasutamisel, sealhulgas 
reguleerib eeskiri kogumismahutitest 
reovee äravedu ja selle transportimist 
ühiskanalisatsiooni purgimiskohta Rõuge 
valla haldusterritooriumil. Eeskirjaga saab 
tutvuda Riigi Teatajas https://www.riigiteataja.
ee/akt/420092018017.

4. Delegeeriti Rõuge vallavalitsusele 
raamatupidamise sise-eeskirja koostamine.

5. Võeti vastu Rõuge valla ettevõtlustoetuse 
määramise kord. Korraga saab tutvuda 
Riigi Teatajas https://www.riigiteataja.ee/
akt/425092018023.

6. Anti luba esitada 
keskkonnainvesteeringute keskusele Rõuge 
valla tänavavalgustuse taristu renoveerimise 
taotlus ning rahastada projekti tegevusi 
kuni 160 000 euro ulatuses. KIKile esitatav 
taotlus kuulub meetme „Energiasäästu ja 
taastuvenergia osakaalu suurendamine“ 
tegevuse „Tänavavalgustuse taristu 

renoveerimine“ alla. Eesmärk on välja vahetada 
ligikaudu 170 valgustit valla eri paigus, ühtlasi 
tiheneks olemasolev tänavavalgustustaristu 
umbes kümne uue valgustiga.

7. Otsustati seada Varstu alevikus Järve tn 1 
katastriüksusele hoonestusõigus MTÜ Varstu 
Kultuuritarõ kasuks. Mittetulundusühing 
soovib kinnistule ehitada välilava.

8. Otsustati osta tagasi endise Mõniste, 
Rõuge ja Varstu valla ning aktsiaseltsi Riigi 
Kinnisvara vahel sõlmitud kolme objekti 
hoonestusõigused. Tagasi ostetakse Mõniste 
rahvamaja, Varstu kooli ja Rõuge kooli osa 
hoonestusõigus.

9. Seoses kolme objekti hoonestusõiguse 
tagasi ostmisega andis volikogu loa võtta 
laenu 2 173 990 eurot. Ühtlasi anti luba võtta 
laenu kuni 110 000 eurot 2018. aasta eelarves 
planeeritud investeeringuteks.

10. Tehti muudatusi Rõuge vallavalitsuse 
teenistujate palgagruppides.

Volikogule jagati teavet ka Haanja puhke- 
ja spordikeskuse hoone ruumide kasutusse 
andmise kohta. Senise üürnikuga lõppes 
leping augustis. Uus rentnik leitakse riigihanke 
korras, kuna selline on seadusejärgne nõue. 
Hange kuulutatakse välja lähiajal.

Järgmine vallavolikogu istung toimub 15. 
oktoobril.

Rõuge vallavolikogu kinnitas septembrikuu istungil Rõuge valla ettevõtlustoetuse määramise 
korra. Selle kaudu toetatakse kohalikke ettevõtjaid ettevõtlusega alustamisel, tegevuse 
laiendamisel, reorganiseerimisel ja uue tegevusvaldkonna arendamisel. 

Toetust saavad taotleda Rõuge vallas registreeritud ja tegutsevad äriühingud, füüsilisest 
isikust ettevõtjad ning tegevust alustavad ettevõtjad, kellel on lepingu sõlmimise ajaks ettevõte 
registreeritud. Ühtlasi on tingimuseks, et toetusega tehtavad investeeringud tuleb suunata 
ettevõtluse arendamiseks Rõuge vallas. Ettevõtjal ei tohi olla maksuvõlga ega algatatud 
likvideerimis- ja pankrotimenetlust.

Taotlusi saab esitada kaks korda aastas: hiljemalt 15. oktoobriks ja 15. aprilliks. Valla poolt 
makstava ettevõtlustoetuse ülemmäär on 1000 eurot ning maksimumsumma ulatuses saab 
toetust taotleda üks kord kolme eelarveaasta pikkuse ajavahemiku jooksul.

Taotlusvormi ning muud toetusega seotud blanketid leiab valla veebilehelt www.rauge.ee/
ettevotlustoetus.

Alates 25. augustist oleme otsinud Rõuge 
valla tunnuslauset. Kuni 9. septembrini 
kestnud tunnuslausete konkursile saadeti 35 
ettepanekut, mille hulgast valiti arengu- ja 
ettevõtluskomisjoni abil välja viis tunnuslauset. 
Need suunati edasi rahvahääletusele. Rõuge 
valla tunnuslause rahvahääletusel osalesid 
„Rõuge vald – Võrumaa pärl“, „Siin on 
ilus elada“, „Veere pääl om hää“, „Trehvämi 
Rõugõn!“ ja „Rõuge ramm ei rauge“. Hääletada 
oli võimalik kuni 30. septembri südaööni: seda 
võimalust kasutas 302 inimest. 

Kuigi hääletus oli väga tasavägine, pälvis 
suurimat poolehoidu „Trehvämi Rõugõn!“, 
mis kogus 26% häältest. Järgnesid vaid 
ühe protsendi võrra vähem hääli saanud 
tunnuslaused „Siin on ilus elada“ ja „Veere 
pääl om hää“: mõlemad kogusid 25% häältest. 

Tunnuslause konkursil hõikasime välja, 
et edukamaks osutunud tunnuslause esitajat 
premeerime auhinnaga. Paneme välja 
väikese auhinna kõigile kolmele inimesele, 
kelle esitatud tunnuslaused hääletusel nii 
tasavägiselt võistlesid. Palju õnne Karel Saarna, 
Taavi Karu ja Ahti Leimann! 

Septembri viimasel laupäeval peeti 
Mõniste piirkonnas projekti „Green Railway“ 
kokkuvõtvat üritust: toimus jalgrattamatk 
mööda Mehkamaad. Üritusel tutvustati 
projekti raames valminud rajatisi: matkarada 
koos infotahvlite, viitade ja purdega ning 
Mõniste talurahvamuuseumi juurde ehitatud 
parklat. Ligi 30 km pikkune jalgrattamatk 
kulges osaliselt nii mööda „Green Railway“ 
marsruuti kui ka mujal Mehkamaal.

„Green Railway“ ehk roheline raudtee 
on Eesti-Läti piiriülese koostöö programmi 
projekt, mille eesmärk on anda uus elu endise 
kitsarööpmelise raudteeliini teetammile. 
Selliseid raudteetamme võib Lõuna-Eesti 
ja Põhja-Läti metsade ning põldude vahel 
märgata mitmes kohas. Liinid suleti ammu, 
aga vanad raudteetammid on ajale hästi vastu 
pidanud. Projekti raames loovad eestlased 
ja lätlased nende põhjal ühise matkatee, mis 
suuresti on juba valmis.

Ühelt poolt on tegu huvitava 
kultuuripärandi säilitamise ja tutvustamisega, 
teiselt poolt on piki raudteetammi kulgev rada 
suurepärane turismimarsruut. Mööda seda 
saab liikuda jalgsi, rattal, ratsa või talvel ka 
suusatades. 

Rohelise raudtee projekti Eesti 
partnerite tegevusi koordineerib Mulgimaa 
arenduskoda ning projekt kestab kuni tuleva 
aasta aprillini. Eesti-Läti piiriülese koostöö 
programmi (Interreg Est-Lat) toetab Euroopa 
regionaalarengu fond.

Valmis on saanud ka rohelise raudtee 
marsruuti tutvustav trükis, mis on inglise- 
ja eestikeelse versioonina saadaval Rõuge 
vallamajas.

Uus matkamarsruut „Green Railway“ 
(„Rohelised Rööpad“) kulgeb mööda vana 
raudteetammi. Foto: Marilin Kiisk

Valminud on Eesti ja Läti matkatee „Rohelised 
Rööpad“ trükis. Foto: Katre Palo

Mõniste ja Varstu piirkonna elanikel on oktoobri lõpus taas võimalus tuua tasuta ära 
suurjäätmeid. Mõniste jäätmepunkti kõrval ja Saru lauatehase juures on suurjäätmete konteiner 
26.–29. oktoobrini. Varstus Tehnika tn 1 ja Krabi rahvamaja parklas asub konteiner 29. 
oktoobrist kuni 1. novembrini. Suurjäätmed on näiteks diivanid, lauad, toolid, kapid, puidust 
uksed, kardinapuud, vaibad, madratsid jms. 

Lisainfot saab Mõniste piirkonna haldusspetsialistilt Martin Hütsilt telefonil 529 5247.

Rõuge võõrustab vabatahtlikku noort Gruusiast
Rõuges võib juba alates septembri 

algusest näha gruusia noormeest, kes töötab 
vabatahtlikuna Rõuge noortekeskuses kuni 
järgmise aasta septembrini. Dachi on väga 
avatud uutele inimestele, seega kui temaga 
kohtute, siis tasub ligi astuda ja tutvust teha! 

Dachi viibib Eestis Euroopa vabatahtliku 
teenistuse raames, mille kohta leiab rohkem 
infot Euroopa Komisjoni kodulehelt, lühilink: 
https://bit.ly/2zL20FB. 

Dachi kirjutab enda kohta nii: „Olen pärit 
Gruusiast. Kodumaal elasin pealinnas Tbilisis 
ja  lõpetasin Tbilisi tehnikaülikooli. Olen 
töötanud raamatupidajana, fi nantsjuhina ning 
viimati TBC pangas müügieksperdina. Mulle 
pakub huvi sport, psühholoogia ja muusika. 
Mulle meeldib mitmekesisus ning just seetõttu 
olen ma täna siin. Eestis elamine on minu jaoks 
midagi uut, see on põnev väljakutse. Rõuge 
on fantastiline, siinne loodus ja inimesed on 
erilised. Usun, et siin töötamine on suurepärane 
kogemus ja meil on koos tore!“
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Muutused sotsiaalvaldkonnas 2019. aastal: suureneb toimetulekut toetavate teenuste ja vanemlike 
oskuste arendamise rahastus

Toetus üksi elavatele pensionäridele

Gaasiseadmete olemasolul paigalda koju vingugaasiandur Juriidilistel isikutel on alates 
septembrist kohustus esitada tegelike 

kasusaajate andmed

Sotsiaalministeerium on koondanud 
kokku tuleval aastal ees ootavad suuremad 
muutused sotsiaalvaldkonna rahastamisel, 
mis kindlasti puudutavad ka paljusid Rõuge 
valla elanikke.

Pereteraapia ja vanemlike oskuste 
arendamise programmide abil suureneb 
laste ja perede heaolu.

Vanemlusprogrammi „Imelised aastad“ on 
tuleval aastal võimalik kaasata senisest üle kahe 
korra rohkem väikelaste vanemaid, laieneda 
rohkematesse kohalikkesse omavalitsustesse 
ja suurendada rahastust Ida-Virumaal. 
Mitmedimensioonilist pereteraapiat saab 
pakkuda järjepidevalt kuni kahesajale lapsele 
aastas, lühendades praeguseks tekkinud 
järjekordi ning tagades, et mitmekülgsete 
probleemidega lapsed saavad abi, mis aitab 
ära hoida probleemide süvenemist ja edasiste 
õigusrikkumiste toimepanemist. 

Lapsetoetus esimesele ja teisele lapsele 
suureneb 60 euroni kuus.

2019. aastast on lapsetoetus pere esimese 
ja teise lapse kohta 60 eurot (tänavu 55 eurot). 
Kui laps jätkab õpinguid, makstakse toetust 
selle jooksva õppeaasta lõpuni, millal laps 
saab 19-aastaseks. Alatest kolmandast lapsest 
on lapsetoetus iga lapse eest 100 eurot kuus. 
Lisaks saab kolme või enamat last kasvatav 
pere 2017. aasta 1. juulist kehtima hakanud 

lasterikka pere toetust 300 eurot kuus.
Abivahendite kättesaadavus paraneb 

veelgi, et paremini toetada erivajadustega 
laste ja täiskasvanute iseseisvat toimetulekut 
ning hoida ära võimalike tervisekahjude 
teket või süvenemist. 2019. aastast tehakse 
abivahendite eelarves esialgu kaheks aastaks 
põhimõtteline muutus (ravimite hüvitamisega 
sarnane eelarve planeerimine), mis võimaldab 
abivahendite regulatsioonis kokkulepitud 
alustel tagada abivahendi igale abivajajale. Riigi 
toel hakkavad isiklikuks kasutuseks mõeldud 
abivahendeid suuremas ulatuses saama ka 
hoolekandeasutustes elavad inimesed. 

Paraneb erihoolekandeteenuste ja 
sotsiaalse rehabilitatsiooni kättesaadavus, 
mis suurendab inimeste iseseisvat 
toimetulekut ja vähendab lähedaste 
hoolduskoormust. Kui praegu on 
erihoolekandeteenust vajavad inimesed pikalt 
järjekorras, siis lisaraha toel on võimalik tagada 
nii olemasolevate teenuskohtade rahastus 
kui ka luua uusi, sh näiteks ööpäevaringseid, 
päeva- ja nädalahoiu ning kogukonnas elamise 
kohti. Sotsiaalse rehabilitatsiooni puhul on 
eesmärk võimaldada inimesele kiiremini 
vajalikku teenust ja vajadusel pakkuda teenust 
suuremas mahus. Rehabilitatsiooniteenustele 
on kavandatud aastas 5,05 miljonit eurot 
rohkem ehk kokku 12,7 miljonit eurot aastas. 

Erihoolekandeteenuste rahastus suureneb 
üle 8 miljoni euro võrra aastas, ulatudes 36,9 
miljoni euroni.

Riik investeerib 2019. aastal 1,5 miljonit 
eurot keerulisema hooldusvajadusega 
eakatele mõeldud innovaatilise kodu 
rajamisse. Spetsiifilise hooldusvajadusega 
eakad on seni enamasti pereliikmete 
hooldada, kuna tavapärane üldhooldusteenus 
ei paku vajalikku abi. Riigi investeeringu abil 
luuakse uut tüüpi hooldusteenuseid pakkuv 
kodu kuni 50-le eakale. Tegu on ühe osaga 
hoolduskoormuse vähendamise paketist.

Riik jätkab puudega inimeste kodude 
kohandamist, et suurendada inimeste 
iseseisvat toimetulekut ja vähendada 
lähedaste hoolduskoormust. Kokku on 
aastaks 2023 kavas toetada 2000 erivajadusega 
inimese eluruumi ümberehitamist, neist 
ligi 500 inimese kodude kohandamiseks 
esitasid kohalikud omavalitsused taotlused 
juba tänavu. Puudega inimeste kodude 
kohandamist rahastatakse Euroopa 
regionaalarengu fondi toel. 

Riigieelarvest rahastatavate sotsiaal-
töötajate palgad suurenevad.

Sotsiaalse rehabilitatsiooni, erihoolekande 
ja asendushoolduse töötajate palgad 
suurenevad vähemalt 7% ja keskmiselt 
12%. Palgatõusu eesmärk on leevendada 

kvalifitseeritud töötajate puudust, mis 
on piiramas sotsiaalteenuste kvaliteeti ja 
kättesaadavust. Täpse palgatõusu määrab 
tööandja, kuna palgatõusuks ettenähtud raha 
sisaldub riigi rahastatava teenuse hinnas, 
asendushoolduse puhul suunatakse see 
kohalike omavalitsuste tulubaasi.

Tõhusama järelevalve abil paraneb 
kohalike omavalitsuste sotsiaalteenuste 
kvaliteet, et inimesed saaksid 
vajaliku abi kätte olenemata sellest, 
millises omavalitsuses nad elavad. 
Sotsiaalkindlustusameti nõustava järelevalve 
võimekuse tõstmisel pöörab riik esmajoones 
tähelepanu üldhoolekande ja puudega laste 
teenustele ning nende kvaliteedile. Paremate 
tulemuste saavutamiseks süvendatakse 
koostööd teiste järelevalveasutustega. 2019. 
aastal on järelevalve tõhustamiseks ette nähtud 
1 miljon eurot.

Puudega inimeste spordi edendamise 
rahastus suureneb järgmisel aastal 400 
000 euro võrra ja 2020. aastal lisaks veel 
200 000 euro võrra ning on tulevast 
aastast kultuuriministeeriumi kureerida. 
Lisaks jätkub eriprojektide toetamine 
hasartmängumaksust. Tänavu ja ka mullu oli 
puudega inimeste spordiorganisatsioonidele 
toetus riigieelarvest 295 000 eurot, millele 
lisandus ligi 137 000 eurot projektitoetusi.  

Oktoobri algus tõi juba teist aastat järjest 
positiivse lisa meie vanemaealiste inimeste 
sissetulekutesse: üksi elavad pensionärid 
saavad üksi elava pensionäri toetust. Toetuse 
eesmärk on parandada üksi elava pensionäri 
majanduslikku iseseisvust ja vähendada 
vaesust.

Üksi elava pensionäri toetust maksab 
sotsiaalkindlustusamet koos oktoobri 
pensioniga ja selle saamiseks ei pea 
pensionär ise midagi tegema. Amet maksab 
seda rahvastikuregistris olevate andmete 
põhjal. Toetuse määramisel jälgitakse, 
millised andmed on pensionäri kohta 
rahvastikuregistris kuue kuu pikkuse perioodi 
vältel alates 1. aprillist kuni 30. septembrini. 
Toetuse saamiseks peab pensionär olema kogu 
sellel perioodil vanaduspensionieas ja nagu 
toetuse nimi ütleb: elama rahvastikuregistri 
andmetel üksi. Toetust makstakse neile, kelle 
kättesaadav pension on 2018. aastal väiksem 
kui 492 eurot.

Üksi elamise reeglil on ka mõned erandid. 
Näiteks kui samal elamispinnal elavad 
eestkostja ja eestkostetav ning üks nendest või 

mõlemad on pensionärid, on õigus üksi elava 
pensionäri toetusele. Ka juhul, kui pensionär 
elab koos oma alaealise või kuni 21-aastase 
õppiva lapsega, saab pensionär toetust. 

Paraku on jätkuvalt ka selliseid pensionäre, 
kes elavad küll reaalselt üksi, kuid kelle 
andmed rahvastikuregistris seda ei kinnita. 
Lapsed on ammu kodust lahkunud, kuid kui 
sissekirjutused on jäänud rahvastikuregistris 
muutmata, ei saa sotsiaalkindlustusamet 
seda toetuse määramisel arvestada. Toetust 
ei ole võimalik määrata ka siis, kui inimene 
on rahvastikuregistrisse registreeritud 
ainult kohaliku omavalitsuse täpsusega. 
Julgustame seetõttu inimesi kindlasti oma 
aadressiandmeid rahvastikuregistris õigeks 
muutma ja sel juhul tekib toetuse saamise 
õigus juba järgmisel aastal.  

Toetust saavad ka hooldekodude elanikud
Üksi elava pensionäri toetust makstakse ka 

kõigile ööpäevaringset hooldusteenust saava-
tele    pensionäridele, kes  saavad seda   teenust 
vähemalt alates selle aasta aprillist. Nende 
puhul ei lähtuta rahvastikuregistrijärgsest 

Kahjuks toimub Eestis jätkuvalt vingugaasi 
mürgistuse juhtumeid, milles inimesed saavad 
kannatada või halvimal juhul kaotavad elu. Viimane 
tõsine juhtum leidis aset 18. septembril Kohtla-Järvel. 
Seetõttu soovib tehnilise järelevalve amet panna 
inimestele südamele, et gaasiohutus on elutähtis ja 
nõuandeid tasub järgida.

Tehnilise järelevalve ameti kontrollid on näidanud, 
et kodutarbija gaasipaigaldistega seotud probleemide 
ning õnnetusjuhtumite peapõhjus on omavolilised 
(ümber)ehitus- ja seadmetööd ilma pädevaid 
spetsialiste kaasamata. Isetegemise käigus on ruumide 
planeeringut ning tehnosüsteeme valesti muudetud 
nii, et gaasil ei ole põlemiseks piisavalt õhku ning tekib 
vingugaas, mis levib väljatõmbe asemel eluruumidesse. 
Isetegevusega tekitavad inimesed 
oma eluruumidesse väga ohtlikke 
olukordi.

Kodutarbija gaasiseadmeid 
ja -paigaldisi tuleb ohutuse 
tagamiseks lasta pädeval spetsialistil 
korrapäraselt kontrollida ja hooldada. 
Gaasitöid (projekteerimine, ehitus, 
paigaldus, demonteerimine, remont 
jms) ei tohi mingil juhul teha ise.

Ühtlasi on oluline paigaldada 
koju vingugaasiandur. Alates tänavu 
1. jaanuarist on vingugaasiandur 
kohustuslik sellistes eluruumides, kus 
on korstnaga ühendatud gaasiseade. 
Soovitatav on vingugaasiandur 
paigaldada nii gaasiseadmetega 

eluruumidesse kui ka muudesse eluruumidesse, kus on 
küttekoldeid (nt pliidid, ahjud, kaminad vms), millest võib 
põlemise käigus eralduda vingugaasi.

Vingugaas on lõhnatu ja värvitu gaas, mis tekib 
mittetäieliku põlemise käigus ning põhjustab sisse 
hingamisel eluohtliku vingumürgituse. Vingugaasiandur 
on suitsuanduri sarnane seade, mis tuvastab vingugaasi 
olemasolu õhus ja edastab häiresignaali. Anduri omanik 
peab sarnaselt suitsuandurile tagama selle korrashoiu 
ja toimimise. Anduri paigaldamine on vabatahtlik siis, 
kui tehniliste abinõudega on välditud vingugaasi teke ja 
sattumine eluruumi, näiteks kui gaasiseadme põlemisõhk 
võetakse otse välisõhust ning põlemisgaasid juhitakse 
samuti otse selleks ettenähtud korstna kaudu välisõhku. 

Ka anduri olemasolul tuleb oma gaasiseadmeid 
korrapäraselt kontrollida ja hooldada. 
Korteris asuva gaasipaigaldise 
(gaasitorustik koos gaasiseadmetega) 
nõuetele vastavuse eest vastutab 
iga korteriomanik ise. Kortermaja 
trepikodades oleva gaasitorustiku 
eest vastutavad korteriühistu liikmed 
ühiselt. Igasugune gaasipaigaldise 
ümberehitamine oma korteris tuleb 
kooskõlastada kortermaja kaasomanike 
ning korteriühistuga.

Gaasiohutuse kohta leiab ülevaatliku 
info ka tehnilise järelevalve ameti 
veebilehelt www.tja.ee/et/gaasiohutuse-
meelespea.

Alates 1. septembril kehtib rahapesu ja terrorismi tõkestamise seaduse 
muudatus, mille alusel peavad juriidilised isikud hakkama äriregistri 
ettevõtjaportaalis avaldama infot oma tegelike kasusaajate kohta.

Kui varasemalt oli tegelike kasusaajate tuvastamise kohustus ainult 
krediidi- ja finantseerimisasutustel, siis edaspidi laieneb see ka teistele 
juriidilistele isikutele. Nõnda tuleb nüüdsest tegelikud kasusaajad ära 
märkida ka mittetulundusühingutel ja paljudel sihtasutustel, aga ka 
erisugustel äriühingutel. Eestis on ligikaudu 120 000 sellist juriidilist 
isikut, kellele kõnealune kohustus nüüdsest kehtib. Kohustus ei hõlma 
korteri- ja hooneühistuid ega füüsilisest isikust ettevõtjaid. 

Info tuleb avaldada füüsilistest isikutest kasusaajate kohta, kelle 
otsene või kaudne osalus või muul viisil kontroll ettevõttes on üle 
25 protsendi. Tegelike kasusaajate andmeid saab esitada äriregistri 
portaalis veebiaadressil ettevotjaportaal.rik.ee. Selleks tuleb ühingu 
esindusõiguslikul isikul ID-kaardi või Mobiil-ID abil portaali siseneda, 
kus näeb kohe, millisel temaga seotud juriidilisel isikul (nt MTÜ-l) on 
tegelikud kasusaajad määramata. Vajutades lingile „tegelikud kasusaajad 
määramata“, saab määrata isik(ud) olemasolevast valikust või sisestada 
isiku(te) andmed: nimi, isikukood, riik ja roll. Pärast isikute lisamist, 
kajastuvad andmed automaatselt ka äriregistri teabesüsteemis.

Andmed tegelike kasusaajate kohta tuleb esitada 60 päeva jooksul 
alates 1. septembrist ehk hiljemalt 30. oktoobriks. Edaspidi tuleb tegelike 
kasusaajate andmed uuendada 30 päeva jooksul nende muutumisest 
ning uuesti kinnitada majandusaasta aruande esitamisega.

Loe lisaks rahandusministeeriumi koostatud korduma kippuvaid 
küsimusi, lühilink veebilehele: https://bit.ly/2NViWSq.

elukohast, vaid asjaolust, et inimestel tuleb 
hoolekandeasutustes tasuda igal kuul eluks 
hädavajalike kulutuste eest (nagu ka kodus 
elades).

Kui kahest samale aadressile elama 
registreeritud pensionärist üks on läinud 
hooldekodusse ja teine on jäänud nende 
ühisesse koju üksi elama, siis makstakse 
toetust mõlemale. Seda põhjusel, et üldjuhul 
hooldekodud ei võimalda teenuse saajaid 
rahvastikuregistris ümber kirjutada ja 
seega puudub hooldekodu elanikuga samal 
elamispinnal elanud pensionäril sisuliselt 
võimalus end registris üksinda elama märkida. 

Kuidas toetust saab?
Üksi elava pensionäri toetuse maksab 

sotsiaalkindlustusamet välja üks kord aastas: 
koos oktoobri pensioniga. Toetuse suurus 
on tänavu 115 eurot. Toetus makstakse 
välja samamoodi nagu pensioni: kui pension 
makstakse arveldusarvele, siis samale arvele 
laekub ka toetus. Kui aga pension toodi koju, 
siis tuuakse toetus samuti koju.

Toetuse saamisel ei ole oluline, kas 

vanaduspensioniealine inimene töötab või 
ei tööta. Samuti ei võeta toetuse määramisel 
arvesse muid sotsiaaltoetusi ja tulusid. Toetuse 
määramisel lähtutakse inimese kättesaadava 
pensioni summast, mis peab toetuse 
saamiseks olema väiksem kui 492 eurot. 
Üksi elava pensionäri toetust ei maksustata 
tulumaksuga ja makstud toetust ei arvata 
toimetulekutoetuse arvestamisel sissetulekute 
hulka. 

Kui pensionär saab pensioni ka mõnest 
välisriigist, peab ta toetuse saamiseks 
sotsiaalkindlustusametile teada andma oma 
välisriigi pensioni suuruse. Toetust makstakse 
vaid juhul, kui Eestist ja välisriigist saadavate 
pensionite summa kokku jääb alla 492 euro. 

Rohkem teavet üksi elava pensionäri- 
toetuse kohta leiab sotsiaalkindlustusamet 
veebilehelt www.sotsiaalkindlustusamet.
e e / u k s i - e l a v a - p e n s i o n a r i - t o e t u s - 0 . 
Küsimuste tekkimisel saab võtta ühendust 
sotsiaalkindlustusameti infotelefonil 
612 1360 või e-kirja teel yksielavad@
sotsiaalkindlustusamet.ee. 
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Haanja noortemajja tuleb mobiilne 
innovatsioonistuudio

Kas sina oled juba geenidoonor?

Sänna kultuurimõisa lähiaja üritused 

Misso piirkond on oodatud Piiriveere Liidri 
koolituspäevale

Naiste jooga Rõuge põhikooli aulas

Rõuge Maarja koguduse teated

Vastseliina koguduse teated

Kevadel haarasime robootikajuhendaja 
Triinu Grossmanniga kinni võimalusest 
ning esitasime Eesti noorsootöö keskuse 
korraldatud konkursile „Varaait“ info- ja 
kommunikatsioonitehnoloogia projekti. 
Projekti siht on mobiilse innovatsioonistuudio 
abil lõimida formaalset ja mitteformaalset õpet 
ning luua noortele tingimused, mis toetavad 
nende loomet ja arengut. 

Meie projektitaotlus osutus edukaks: saime 
7885 euro suuruse toetuse, projekti rahaline 
kogumaht on 9865 eurot.

Projekti tegevustes lähtutakse nutika 
noorsootöö kontseptsioonist, kus uusi seoseid 
otsides ning uusi vahendeid kasutades 
luuakse innovaatilisi lahendusi. Mobiilne 
innovatsioonistuudio võimaldab õppida läbi 
kogemuse ja praktilise tegevuse. Soovime 
jõuda rohkemate noorteni, suurendada 
võimalusi nende loovuse arendamiseks ning 
omaalgatuseks ja ühistegevuseks. Ühtlasi 
aitab projekt vähendada noorte tõrjutust, 
suurendab nende kaasatust ja parandab noorte 
tööhõivevalmidust, toetab nende aktiivset 
osalust kogukonnas ja otsustes. 

Mobiilsesse innovatsioonistuudiosse 
soetatakse projekti raames fotokaamera, 
objektiiv, mälukaart, fotokaamera kott, diktofon, 
mikrofon, stuudiovalgustus, kaasaskantav 

taustasüsteem, pabertaust, kuulpea, statiiv, 
fotoprinter, droon, graafi kalaud ja 12 
sülearvutit. Stuudio on näiteks abiks Haanja 
noortekeskuse IT-ringi läbiviimisel: selles 
huviringis käivate õpilaste peamine huvi on 
olnud youtube-keskkonnas videode tegemine 
ning siin on stuudio vahendid kindlasti suureks 
abiks. Ühtlasi saab seadmeid kasutada Haanja 
koolis õppetööks. Haanja kooli õpilased on 
palju tegelenud video ja foto teemadega juba 
varasemalt eTwinningu projektide raames, kuid 
juba siis tunti puudust parematest vahenditest, 
mis aitaksid tegevusi edukamalt ellu viia. 
Infotehnoloogiliste vahendite kasutuse vastu 
tunnevad huvi ka Haanja kooli õpetajad, kes 
saavad stuudiosse soetatavate seadmete abil 
muuta ainetunnid mitmekesisemaks.

Meie projekti partnerid on Haanja kool, 
Ruusmäe noorteklubi ja MTÜ Nuti-Võlur. 
Projekt on käivitunud ning selle tulemusi ja 
mõju saame hinnata arvatavasti uue aasta 
jooksul.

Egle Kõva
Rõuge noorsootöö keskuse Ruusmäe ja 

Misso noorsootöötaja

Tänavu aprillis algas uute geenidoonorite 
kaasamine Eesti geenivaramusse. Tervise 
arengu instituudi ja Tartu ülikooli Eesti 
geenivaramu koostöös on kavas 2018. aasta 
jooksul koguda täiendavalt 100 000 inimese 
vereproovid, millest eraldatakse DNA ja 
genotüpiseeritakse see ehk koostatakse 
personaalsed geenikaardid. Varem 
geenivaramuga liitunud doonoritele on juba 
sarnane DNA analüüs tehtud ning geeni-
varamu on alustanud teadustöö tulemustel 
põhineva esmase tagasiside andmisega selleks 
soovi avaldanud inimestele. Ka uutele liitujatele 
on kavas välja töötada geneetiliste ohtude 
raportid ja luua võimalused, et need oleksid 
meditsiinisüsteemi kaudu kättesaadavad.

Miks on vaja geenivaramut laiendada?
Tartu ülikooli Eesti geenivaramu 

on loonud arstiteaduse arengule olulise 
andmebaasi, millega on varasemal andmete 
kogumise perioodil (2002–2011) liitunud 52 
000 eestimaalast ehk 5% Eesti täiskasvanud 
elanikkonnast. Geenivaramu andmebaas on 
täienenud teiste terviseandmeid sisaldavate 
andmebaaside ja registritega. Välja on 
töötatud meetodid, kuidas tervisega seotud 
ohtusid paremini ennustada, et edaspidi 
saaks geneetilist teavet arvesse võttes haigusi 
tulemuslikumalt ennetada ja täpsemalt ravida. 

Geenivaramu loodud biopank on suurim 

Eestis ja üks edukaim Euroopas. Selle 
laiendamine võimaldab suurendada varamu 
väärtust nii teadusliku uurimistöö jaoks kui 
ka geeniinfol põhineva personaalmeditsiini 
juurutamise möödapääsmatu eeldusena.

Kes võivad saada geenidoonoriks?
Geenidoonoriks võivad saada 

vabatahtlikkuse alusel Eesti elanikud alates 
18. eluaastast, kes ei ole varem liitunud 
geenivaramuga. Selleks et saada geeni-
doonoriks ja anda vereproov, tuleb eelnevalt 
digitaalselt allkirjastada nõusolekuvorm. 
Seda saab teha portaalis www.geenidoonor.ee, 
kasutades ID-kaarti või Mobiil-IDed.

Kus on lähim labor, kus saab geenidoonoriks?
Rõuge valla inimestele lähim geenidoonori 

andmete kogumise labor on SYNLABi Võru 
kabinet, mis asub aadressil Jüri 19a (kabinet 
412). Labor võtab vastu esmaspäeval, 
teisipäeval, kolmapäeval ja reedel kell 8–14 
ning neljapäeval kell 8–16.30. Geenivaramuga 
liitumine on tasuta ja aega vere loovutamiseks 
eelnevalt broneerida ei ole tarvis. Vereprooviks 
võetakse 6 ml veeniverd.

Annely Allik
Tartu ülikooli genoomikainstituut, Eesti 

geenivaramu

Lõikustänupühal, 14. oktoobril kell 11 armulauaga jumalateenistus Rõuge kirikus.
Kahekümne teisel pühapäeval pärast nelipüha, 21. oktoobril kell 11 armualauaga jumalateenistus 
Rõuge kirikus.
Piibliring toimub 18. oktoobril kell 18.30 kogudusemajas Rõuges.
Sügisene leerikursus alustab kooskäimist 14. oktoobril kell 12 kogudusemajas Rõuges.
Koguduse liikmeannetust on võimalik tasuda kantseleis teisipäeviti ja pühapäeviti kell 10−14 või 
ülekandega Rõuge koguduse pangaarvele SEB EE501010402007421005 (selgitusse märkida nimi 
ja aasta, mille eest tasutakse).

Misso kirikus peetakse lõikustänupüha 21. oktoobril kell 13, jutlustab Kätlin Liimets. 

Kolmapäeval, 17. oktoobril kell 19.00 
toimub kultuurimõisas fi lmiõhtu „Vello 
Salo. Igapäevaelu müstika“ (Eesti, 2018). See 
on Jaan Tootseni fi lm vanaks saamise ilust. 
Lugu ühest vanast ja targast mehest, kes teeb 
ettevalmistusi sellest maailmast lahkumiseks. 
Palju väga isiklikke ja tundlikke küsimusi: 
kuidas viimsel tunnil mitte kaotada oma usku? 
Miks just kõige suuremaid pannakse vaimses 
maailmas nõnda raskelt proovile?

Reedel, 19. oktoobril kell 18.00 on 
huvilised oodatud teemaõhtule „Demokraatlik 
haridus: mis see on?“. Õhtu avab Charlie 
Moreno-Romero, kes on Kolumbias sündinud 
antropoloog ja haridusteadlane ning olnud 
professionaalne keele- ja humanitaarteaduste 
õpetaja Kolumbias, Hispaanias ja Eestis. Tema 

uurimustööd on olnud seotud alternatiiv- 
ja demokraatliku haridusega, hariduse ja 
ühiskondliku õiglusega, unschooling’uga ja 
mitteformaalse õppimisega. Ettekanne on 
inglise keeles, tõlkega eesti keelde. Osaleda 
saab vestlusringist, vaadatakse ka fi lmi 
„Schools of trust“.

2.‒4. novembrini toimub kultuurimõisas 
tantsu- ja liikumisteraapia koolituse viimane 
osa, mille fookuses on vaikus. Juhendab Külli 
Hansen.

Teisipäeviti kella 19‒20 jooga naistele. Peale 
joogaharjutuste kasutatakse tunnis Pilatese ja 
idamaade tantsu elemente. Osalustasu 5 eurot, 
5 korra kaart 20 eurot (kehtib 2 kuud), 1 kuu 
kaart 30 eurot. Juhendab Marianne Suurmaa, 
info telefonil 5812 2027.

Rõuge valla Misso piirkond 
(endise Misso valla osa) on 
Piiriveere Liidri projektipiirkond, 
mistõttu on Misso kandi ettevõtjad, 
mittetulundusühingud, sihtasutused 
ja seltsingud oodatud Piiriveere 
Liidri ühisprojektide kirjutamise 
koolituspäevale. Koolitus toimub 
neljapäeval, 25. oktoobril kella 10‒15 Hanikase 
külakeskuses. Koolitus on tasuta, kuid vajalik 
on registreeruda hiljemalt 19. oktoobriks 
e-kirja teel aadressil piiriveere@piiriveere.ee. 
Registreerumisel palutakse lisada, kas varasemalt 
on projektikirjutamise kogemusi ja millised 
need on; milline Piiriveere Liidri meede pakub 
rohkem huvi.

Koolituspäeva põhirõhk on tutvustada 
ühistegevuse arendamise meedet (meede 

3.1). Räägitakse sellest, milliseid 
projekte võiks esitada ühistegevuse 
arendamiseks ning mida tuleb 
projekti ettevalmistamisel silmas 
pidada. Maksimaalselt saab 
küsida 20 000 eurot toetust ning 
projektis peab olema vähemalt kaks 
koostööpartnerit. 

Koolitusel tutvustatakse ka elukeskkonna 
arendamise meetme (meede 1) projektitõdesid. 
Koolitajad on Mari Kaisel ja Meel Valk 
osaühingust Teravik. Ühisprojektide kogemusi 
jagab Ingrit Kala.

Koolitusele oodatakse ennekõike neid, kes 
sooviksid piirkondlikku koostööd edendada ja 
kellel on projektiidee juba küpsemas. Lisainfo 
telefonil 5818 8890 (Tiiu Marran).

Alates 11. oktoobrist alustab Rõuge 
põhikooli aulas naiste jooga: tunnid toimuvad 
neljapäeviti kell 18–19.30.

Jooga on terviklik õpetus inimesest, kuidas 
luua harmooniat keha, hinge ja vaimu vahel. See 
on suurepärane abivahend kaasaja inimesele, 
aidates parandada üldist kehalist ja tervislikku 
seisundit, maandada pingeid ja stressi ning leida 
tasakaalu iseendas. Jooga abil õpime tundma 
oma sisemisi jõuvarusid ja saame sinasõbraks 
oma kehaga.

Tundi on oodatud kõik naised, kes soovivad 
midagi enda ja oma tervise heaks ära teha. Tunnid 
toimuvad väikeses rühmas, hubases ja toetavas 

õhkkonnas. Sooritame harjutusi vastavalt keha 
vajadustele ja võimalustele, mistõttu pole olulisi 
piiranguid vanusele ega füüsilisele vormile.

Peale joogaharjutuste kasutame tunnis 
Pilatese ja idamaade tantsu elemente, mis on 
dünaamilised. Paraneb rüht, fi guur, üldine 
enesetunne, liikumine muutub naiselikumaks ja 
graatsilisemaks.

Osalustasu 7 eurot, viie korra kaart on 25 
eurot (kehtib 2 kuud), ühe kuu kaart 30 eurot.

Info: tel 5812 2027, marianne.suurmaa@
gmail.com.

Kohtumiseni!

Vigade parandus
Rõuge valla 26. septembri infolehte on sattunud kaks viga:
1) Rõuge valla arengukava ja eelarvestrateegia eelnõu avalik väljapanek toimub 17. septembrist kuni 1. oktoobrini 
(kogemata oli alguskuuks kirja saanud november). 
2) Viga sattus ka Rõuge vallavolikogu augusti istungi kokkuvõttesse: valla põhimäärus näeb ette, et Rõuge vallavolikogul 
on kaks aseesimeest (mitte kaks esimeest). 
Aitäh märkajatele!
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Infolehe koostaja ja toimetaja: Katre Palo 
Järgmine infoleht ilmub 31. oktoobril.
E-post: kommunikatsioon@rauge.ee 

Tehniline teostus:  OÜ Kalurileht, 
kalurileht1@gmail.com,

www.kalurileht1.ee

Rõuge Vallavalitsus
Tel 785 9312
www.rauge.ee

 19. oktoobril kell 20.00 

 

       MISSO RAHVAMAJAS 

 

     

¤ MUUSIKA ANS.  

           ANDRES & ANDRES 
¤ õhtut veab samuti ANDRES 

                
                                          Pilet 7 eurot 

 

Laudade broneerimine: tel 5343 0389 

Teade Rõuge piirkonna eakatele

Rõuge valla lumetõrje hange 

Oktoobrikuu kokkusaamine toimub erakorraliselt kolmapäeval, 31. oktoobril algusega 
kell 11.00 Rõuge noortekeskuses. Info telefonil 5330 0153 (Maire Grosmann).

Rõuge vallavalitsus on kuulutanud välja avatud hankemenetlusega hanke Rõuge valla 
lumetõrjetöödeks 2018/2019 hooajal. Hankedokumentidega saab tutvuda ja hankes osaleda 
läbi riigihangete registri veebilehel https://riigihanked.riik.ee/register/hange/201075.

Hange on jaotatud osadeks ja pakkumusi võib esitada kõikidele osadele. Pakkumuse 
esitamise tähtaeg on 18.10.2018 kell 9.00.

Info: Rõuge valla teedespetsialist Liisi Kurvits, tel 5333 1369, teed@rauge.ee.

Varstu kool võtab tööle eripedagoogi 
koormusega 0,5 kohta

Tööle asumise aeg: niipea kui võimalik.
Avaldus, CV ning haridust tõendavad dokumendid saata e-kirja teel aadressil 
juta@varstu.edu.ee.

Lisainfo telefonil 5306 9860 (Juta Koemets)


